x Con-

x *Confiteor Deo*. Liturgia S. Iacobi à Confessione incipit *Hor. li. 10. c. 36. q. 1.* Damasum autem auctorem facit, quod apud Romanos sit in usu, *Radulph prop. 23.* Pontianum *Berno de offic. Miss. capit. 25.* & recte solet esse iustus in principio accusator sui. *Proverb. 18.* meminit *Aug. Confessionis huius ser. 48. de tempore.* Neque addas arbitrio tuo in Confessione hac Patroni nomen, aut alterius Sancti; quia Pius V. hoc expresse concessit Ecclesijs Hispaniarum. ergo non sine Papæ licetia fieri debet additio. *Bulla Pij V. y Mea culpa, ter pectus &c.* Percutimus pectus exemplo Publicani *Luc. 18.* quasi peccata intus inclusa contestant, *ex Cypr. libr. de Orat. Dom.* vel, ac si cogitationes velimus à corde pellere, *ex Hier. in vita Hilarionis;* vel quia tuno pectoris est contritio cordis, *ex Au-*

gust. enarrat. 2. in Psalm 31. vel ex Nicol. I. c. 54. ad Bulgar. signamus, quod in nobis ferimus, antequam Deus feriat: vel flagellis & percussionibus nos dignos fatemur, *ex Euthymio;* vel mundari cor optamus, & euacuari foridibus, *ex Hier. contra Luciferianos:* vel, ut excitemus cor nostrum, ait *Theophylac.* vel ad placandum iudicem ultionem de nobis sumimus, *ex Chrysof. homil. 41. ad Pop.* vel, ut castigemus carnem nostram, qua Deum offendimus, *ex Aug. in Psal. 146.* Ab Apostolis ortu habet hic ritus, *ex Nauarr. de Hor. canon cap 4* inclinationis autem ante Altare, quæ fit in Confessione antequam ascendatur, meminit *Cypr. ep. 64.* Tusionis quæ pectoris hoc loco ad Confessionem, *August. sermone 48. de tempore supra citato.*

- 8 *Si est coram Pontifice, Cardinali, Legato Sedis Apostolicæ, vel Patriarcha, Archiepiscopo, & Episcopo in eorum prouincia, ciuitate, vel diocesi constitutis, ubi dicit, vobis fratres, dicat, tibi pater. similiter, in fine, ubi dicit, vos fratres, dicat, te pater: quod dicens Summo Pontifici genuflectit, alijs Prælatis profunde se inclinat.*
9 *Cum minister, & qui intersunt (etiam si ibi fuerit Summus Pontifex) respondent. Confiteor, dicunt, tibi pater, & te pater, aliquantum conuersi ad Celebrantem.*

Vide hoc loco dignitatem Sacerdotis, cui coram Papa dicitur a circumstantibus, tibi Pater, & te Pater.

Quid dicendum, si plures adessent Cardinales, seu Prælati æquales? sicuti nemo

eorum osculatur Euangelium; ita non videtur dicendum: *Vobis Patres: & Vos Patres:* sed tamen vsus obtinuit, ut in numero plurali hæc dicantur.

- 10 *Facta à circumstantibus Confessione: Celebrans stans respondet, & Misereatur vestri, &c. Deinde producens manu dextra à fronte ad pectus signum Crucis, dicit, Indulgentiam, &c. (& si est Episcopus, a accipit Manipulum, osculando illum in medio.) Et stans inclinatus iunctis manibus prosequitur, Deus tu conuersus, & que sequuntur in Ordine Missæ clara voce vsque ad Orationem, b Aufer à nobis, &c. & cum dicit, Oremus. c extendit & iungit manus.*